Arithmetici græci epitriton uocāt : latini supertertium ad eam symphoniam: Epitritos
 quæ diapente dicitur / ubi inuenitur ponderum discrimen in fescquitercia portione: Emiolios
 quā duo faciunt ad tria collata quod emiolion appellant. Cū altera corda du-
 plo maiore pondere / quā altera tenderet / & esset displasion / locus diapason sona-
 bat / hoc & in tibiis si conueniret / tentauit: nec aliud inuenit. Nam quatuor tibi-
 bias pari cano parauit : impares longitudine. primam / uerbi causa / longam digi-
 tos sex . secundam tertia pte addita idest digitorum octo . tertiam digitorum . ix . fescu-
 plo longiorem / quā primam . quartā uero . xii . digitorum : quæ primā longitudine
 duplicaret . His itaq; inflatis / & binarum facta collatione omnium musicorum
 auribus approbavit . primam & secundam reddere eam conuenientiam : quā
 reddit Diatesseron symphonia . Ibiq; esse portionem sup tertiam . Inter primā
 uero ac tertiam tibiā / ubi fescupla portio est resonare diapente . Primæ autem
 & quartæ interuallum duplā portionem diastema facere diapason : sed inter tibi-
 biarium cordarūq; naturā hoc interest / quod tibiæ in crenēto lōgitudinis fiūt gra-
 uiores : cordæ autē augumento additi ponderis / acutiores . utrobique in eadē
 pportio .

Pythagoræ opinio de partu

h Is expositis forsitan quidē obscure / sed quā potui lucidissime redeo
 ad propositum: ut doceam quid Pythagoras de numero dierum
 ad partus pertinentium senserit. Primum ut supra memorauimus: ge-
 neraliter esse partus omnino duos dixit. alterum minorem: quem
 uocant septimestrem qui decimo & .cc. die post conceptionem exeat ab utero: Septime-
 alterum maiorem . decimestrem : qui edatur die . cclxxiiii . quorum prior ac mi-
 nor senario maxime continetur numero. Nam quod ex semine conceptum ē: Stris.
 Sex ut ait primis diebus humor est lacteus. Deinde proximis octo / sanguine Decimestris
 us: qui octo cum ad primos sex accesserunt: faciunt primam symphoniam dia-
 tesseron. Tertio gradu nouem dies accedunt: iam carnem facientes . Hi cū sex
 illis primis collati / fescuplam faciunt rationem: & secundam symphoniam dia-
 pente. Tum deinceps sequentibus duodecim diebus fit corpus iam formatum
 horum quoq; ad eosdem sex collatio tertiam diapason reddit / Symphoniam
 duplici ratione subiectam . ii . quatuor numeri . vi . viii . viiiii . xii . coniuncti faciūt
 dies . xxxv . nec in merito senarius fundamentum gignendi est . Nam eum τε Senarius fū
 λιογ græci: nos autem perfectum uocamus. quod eius partes tres: sexta & tertia damētum gi-
 & dimidia . i . unus & duo / & tres eundem ipsum perficiunt. Sed ut initia semi- gnendi τε
 nis / & lacteum illud conceptionis fundamentum primitus hoc numero absol- λιογ .
 uit: Sic hoc initium formati hominis & uelut alterum maturescendi fundamē-
 tum: quod est quinque & triginta dierum sexies ductum: cum ad diem . ccx . per-
 uenerint: maturum procreatur. alter autem ille partus qui maior est: maiore nu-
 mero continetur. Septenario scilicet / quo rota humana finitur: & ut Solon scri-

Mébratur.

bit: & iudei in dierum omnium numeris sequuntur. Et hetruscorum libri rituales uidetur indicare. Hippocrates quoque alique medici in corporum ualitudinibus non aliud ostendunt: nam septimum quaque diem crifimon obseruat. itaque ut alterius partus origo in sex est diebus: post quos semen in sanguinem uertit ita ut huius in septem. & ut ibi quinque & xxx. diebus infans membratur. ita hic proportio est diebus fere. xl. Quare in graecia dies habet quadragesimos insignes namque pregnans ante diem. xl. non procedit infanum: & post partum. xl. diebus plerumque foetae grauiore sunt: nec sanguinem interdum continent: & paruuli ferme per hos fere morbidi sine risu nec sine periculo sunt. ob quam causam cum is dies praeterit: diem festum solent agitare. quod tempus appellant τεσσαροκοστων. ii igitur dies. xl. per septem illos initiales multiplicati sunt dies. cclxxx. i. hebdomanes. xl. Sed quoniam ultimae illius hebdomadis primo die editus partus sex dies decedunt. & cclxxiiii. obseruantur. Qui numerus dierum ad tetragonum illum caldeorum conspectum subtiliter congruit. Nam cum signiferum orbem dies. cclxv. & aliquot horis sol circueat: quarta necesse est parte dempta. i. diebus. lxxii. aliquotque horis tres quadras reliquis diebus. cclxxiiii. non plenis percurrat: usque dum perueniat ad id loci unde conceptionis initium quadratus aspiciat. unde autem mens humana dies istos commutationis speculari et arcana naturae rimari potuerit: nemo miretur. haec. n. frequens medicorum experientia prauidet. qui cum multos animaduertent: semen non retinere conceptum/compertum habuerunt: id quod intra sex dies septemue eiciebatur esse lacteum & uocari ηκρωον. quod postea autem sanguinem/ idque εκτρομοσ appellatur. quod uero ambo partus uidentur paribus dierum numeris contineri: Pythagoras in partem laudat: tamen a secta non discrepat. Duos. n. impares ccviii. dicitur expleri/ ad quorum consumationem aliquid ex sequentibus accedere. quae tamen diem solidum non afferat: cuius exemplum uidemus tam in anni quam mensis spacio seruasse numerum: cum & anni imparem dierum. cclxv. numerum aliquanto cumulauerit: & mensi lunari ad dies unde. xxx. aliquid addiderit: nec uero incredibile est: ad nostros natales musicam pertinere: Haec. n. siue in uoce tantummodo est: ut Socrates ait: siue ut Aristoxenus in uoce & corporis motu: siue in his & praeterea in animi motu. ut putat Theophrastus: Certe multum obtinet diuinitatis & aens permouendis plurimum ualet. Nam nisi grata esset immortalibus diis: qui ex anima constant diuina: profecto ludii scenici placandorum deorum causa instituti non essent. nec tibicen omnibus supplicationibus in sacris adibus adhiberetur. non cum tibicine triumphus ageretur marti: non Apollini cithara: non musis tibia: caeteraque id genus essent attributa non tibicinibus per quos numina placantur: esset permixtum/ ut ludos publice facere aut uesci in capitolio: aut quinquatribus minusculis: id est idibus iuniis urbes uestitu quo uellent: personatis temulentisque peruagari. hominum quoque mentes & ipsae: quibus Epicuro reclamante: diuinae suam naturam per casus agnoscunt.

Ectromos.

Tibicen in sacris.

Quinquatribus minusculis.

Deniq; q̄uo facilius sufferāt laborem uel in nauis metu/a uectore symphonia
 adhibetur. Legionibus quoq; in acie dimicantibus etiam metus mortis classico
 depellitur. ob quam rem Pythagoras ut animum sua semper diuinitate imbue
 ret: priusq; se somno daret: & cum esset expectus cithara/ut ferunt: cantare con
 fucuerat: & A sclepiades medicus freneticorum mentes morbo turbatas/sape p
 symphōiam suæ naturæ reddidit. Erophilus autem artis eiusdem professor ue
 narū pulsus rythmis musicis ait moueri. Itaq; si & in corporis & animi motu
 est harmonia: proculdubio/a natalibus nostris musica non est aliena.

Pythagoras
 ad citharam.

Venarū pul
 sus rythmo
 moueri.

De spacio terræ & siderum distantia.

a D hoc accedit: quod Pythagoras prodidit: hunc totum mundum
 musica factum ratione. Septemq; stellas inter cælum & terram ua
 gas/quæ mortalium geneses moderant: motum habere *εὐρυθμοῦ*
 & interualla musicis diastematis motū habere congrua: sonitusq;
 uarios reddere/pro sua quoq; altitudine ita concordēs: ut dulcissimam quidem
 concinant melodiam/sed nobis inaudibilem propter uocis / magnitudinē quā
 non caperēt aurium nostrarum angustia: non ut Eratosthenes geometrica ra
 tione colligit maximum terræ circuitum esse stadiorum .cclii. millium. ita Py
 thagoras quot stadia in terram & singulas stellas essent: iudicauit. Stadium autē
 in hac mundi mensura id potissimum intelligendum est. quod italicum uocāt.
 pedum .dcxxv. Nam sunt p̄terea & alia lōgitudine discrepantia . ut olympicū:
 quod est pedum .dc. item pythicum: pedum mille. Igitur/a terra ad lunam py
 thagoras putauit eē stadiorū circiter .cxxvi. millia. Idq; eē toni interuallū. A lu
 na autem ad mercurii stellam: quæ stilbon/uocatur: dimidiū eius uelut semito
 nion: hinc ad phosphoron/quæ est ueneris stella: fere tantūdem/hoc est aliud se
 mitonion: Inde porro ad solem ter tātum/quasi tonum & dimidium: quod uo
 catur diapente. a luna autem duos & dimidium: quod est diatesseron. a sole ue
 ro ad stellam martis. cui nomen est pyrois tantūdem interualli esse: quantum/a
 terra ad lunam/idq; facere tonon. Hinc ad iouis stellam: quæ phaeton appella
 tur: dimidium eius quod facit hemitonion. Tantūdem/a ioue ad Saturni stel
 lam/cui phanon nomen est: idem aliud semitonion. Inde ad summū cælū ubi
 signa sunt perinde semitonio. itaq; a cælo summo ad solē diastema esse diatesse
 ron. i. duorum tonorum & dimidii. Terræ autem summitate ab eodem cælo/to
 nos esse sex. In quibus sit diapason symphonia. Præterea multa: quæ musici tra
 ctant: rettulit. Stellas & hunc oēm mundū enarmonion esse ostendit. Quare
 Dorilaus scripsit: esse mundum organum dei. Alii addidere esse idem azonion
 q septem sint uagæ stellæ: quæ plurimū moueantur. Sed his oībo subtiliter tra
 ctandis hic locus non est. Quæ si uellem: in unum libꝛ separatum congerer:
 tamen in angustiis uersarer: quin potius/quoniam me longius dulcedo musi